EDITAL Nº 05 - PET MV / PROGRAD / UFLA, de 03 de julho de 2025
A tutora do Grupo PET de Medicina Veterinária (PET MV) da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais, torna público a retificação

do Edital Nº 04 PET MV/PROGRAD/UFLA, de 30 de junho de 2025, que homologou o resultado final do Edital de Edital Nº 03/2025 - PET MV/PROGRAD/UFLA
referente à oferta de vagas para seleção de discentes para o grupo PET Medicina Veterinária da UFLA:

Nome do candidato

CURRÍCULO

LATTES
(15%)

COEFICIENTE DE
RENDIMENTO

ACADÊMICO (15%)

CARTA DE
INTENÇÃ
O (20%)

ENTREVIST
A COM A
BANCA
(50%)

NOTA FINAL

CLASSIFICAÇÃO

FINAL

Loren Rodrigues Menezes 14 15 19,7 39,12 99,6 1º aprovado
(não

remunerado)

Viviane Vilela Nunes 13,2 14,1 20 38,06 97,7 2º  aprovado
(não

remunerado)

Camille Cristina de
Paiva

10,64 11,4 19,8 37,25 93,6 3º  aprovado

(não
remunerado

Valda Conceição de
Oliveira Neta

4,6 4,9 15 33,28 76,1 4º aprovado
(não

remunerado)

Iury de Mélo Estevam 0 0 13,9 0 25,5 desclassificado

Silvia Helena Marques
Chagas

0 0 12,4 0 12,4 desclassificado

Laura Melo Pereira  1,8 1,9 0 0 0 desclassificado

Lavras – MG, 03 de Julho de 2025

Suely de Fátima Costa

Tutora do PET-MV

		2025-07-03T15:32:34-0300